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Elin Ibsen er lærer i 10. klasse på Sct. Jørgens Skole i Holstebro. Hun underviser i 
dansk og er også bibliotekar på skolen. Hun fik Pionermagasinet ind ad døren på 
skolen og greb muligheden for at komme på Pionercamp. 
 
Vi møder Elin Ibsen på Pionercamp i Århus. Hun starter med at fortælle om bag-
grunden for, at hun er taget på Pionercamp: 
 
”Jeg synes egentlig, at det så utroligt spændende ud. Så jeg skyndte mig ind til min 
inspektør. Når det så er gratis, så er der jo lidt større mulighed for at få lov at 
deltage. Så er det også lidt sjovt, at det er her ved Kaospiloterne, for min søn læser 
til Kaospilot. Oveni kunne jeg også godt tænke mig at blive lidt bedre til innovativ 
undervisning.” 
 
Det er baggrunden for Elins deltagelse i Pionercampen. Hun synes allerede, at hun 
har fået mange idéer til sin undervisning. 
 
”Jeg synes, at vi har givet hinanden nogle gode idéer. Det er da lidt sjovt. Vi taler i 
gruppen også meget om, hvem er det, det hele kommer til gavn – det kan jo lige så 
godt være til gavn for os selv som lærere. Så jeg regner da med at få nogle idéer 
med hjem.” 
 
Pioner i praksis? 
 På spørgsmålet, om Elin Ibsen opfatter sig selv som en pioner, der gerne tager nye 
ting op, svarer hun: 
 
”Jeg vil jo gerne opfatte mig selv sådan, men jeg ved ikke, hvor meget jeg er det i 
praksis. Nok siger man, at man ikke skal være bundet, men man er jo alligevel 
bundet. Jeg underviser kun i 10. klasse. De er for eksempel også i Frankrig i tre 
uger og plukke druer. Der er mange ting, som man skal have styr på.” 
 
Elin synes, at det er spændende at være på Pionercampen. Der er en god stemning 
og underviserne inspirerer i deres måde at tilrettelægge det på. 
 
”Jeg synes, det er en sjov måde at blive undervist på. Uanset hvad, så kan man godt 
tage nogle af de der ting med hjem. Altså måden at gøre tingene på med Post-it’s 
og så videre. Det har været godt indtil nu.” 
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Diskussionerne er gode 
 Gruppearbejdet omkring idéer og projekt er også ved at tage form. 
 
”Vi snakker rigtigt godt sammen, og jeg synes også, at vi diskuterer tingene godt. 
Vi er ikke ude i det der med, at det ikke kan lade sig gøre, eller at det har vi prøvet. 
Det synes jeg er rart. Man er tit tilbøjelig til som lærer at sidde og fortælle om sin 
hverdag. Det har vi ikke gjort.”  Elin Ibsen oplever altså debatten og arbejdet hævet 
op i forhold til, hvad hun har oplevet på tidligere kurser. Det er ifølge hende en for-
del for diskussionerne, at de i gruppen ikke er nede i hverdagen hos den enkelte 
lærer. 
 
”Jeg tror, det er den måde, det bliver lagt op på. Altså den måde, vi skal tænke på 
og hjælpe hinanden til at tænke på. At vi ikke bare sidder og siger til hinanden ’Nå, 
hvad laver du så?’” 
 
At bygge bro 
 Temaet for Elins gruppe er ’at bygge bro’. Hendes forventninger til den resterende 
del af Pionercampen kobler sig naturligt nok til gruppens arbejde. 
 
”Vi diskuterer meget, hvordan vi kommer videre med det og til glæde for hvem. Jeg 
tror, det er et godt emne. På den ene side taler vi lidt om, skal det være et forløb, 
hvor vi ligesom laver spillereglerne? Eller skal det være åbent? Jeg er mest tilbøje-
lig til, at det skal være åbent. Jeg vil gerne have medtænkning fra eleverne og 
ejerskab. Så skal man passe på, at man ikke lægger det hele fast. Så det er lidt 
spændende. Måske får vi to projekter til sidst.” 
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